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Seniorit tutustumassa Juha Takalan johdolla korjaamon toimintaan. 
 

TAMRUn seniorien kuulumisia 
 
Teksti: Ilkka Mäntyvaara  
Kuvat: Jorma Hautala 

 
  

TAMRUn seniorit vierailivat 25. helmikuuta Millog Oy:n Kalkun toimipisteessä 
eli entisellä Ajoneuvovarikolla. Yksikön päällikkö Juha Takala ja 
materiaalipäällikkö Petri Lundelin esittelivät meille Millog Oy:n toimintaa ja 
Kalkun yksikköä. 
 
Millog Oy on osa Patria ‐konsernia, ja sen muut omistajat ovat Insta Group Oy, Raskone 
Oy, Oy Sisu Auto Ab ja Oricopa Oy sekä Suomen Valtio yhdellä K‐osakkeella. 
Puolustusvoimat on siirtänyt Millogille Elektroniikkalaitoksen, Ajoneuvovarikon, 
Kuopion varikon, Lievestuoreen varikon ja Tervolan varikon kunnossapitotoiminnot 
sekä niihin liittyvät koneet, laitteet, tilat, tekniset dokumentit ja sopimukset 1.1.2009 
alkaen. Tähän sisältyi n. 130.000 m2 tiloja sekä 37.000 tavaranimikettä. Millogille 
siirtyivät myös näiden laitosten työntekijät ja samalla sotilaat muuttuivat siviileiksi. 
Henkilöstöä on yhteensä noin 620. 



 
Maavoimien esikunta on tehnyt Millogin kanssa pitkäaikaisen strategisen 
kumppanuussopimuksen, jonka mukaan Millog vastaa maavoimien materiaalin 
kunnossapidosta ja varaosalogistiikasta sekä erikseen sovitusta muiden 
puolustushaarojen materiaalin kunnossapidosta. 
 
Millog toteuttaa kunnossapitopalvelut puolustusvoimille omissa korjaamoissaan sekä 
kumppaniensa ja alihankkijoidensa verkostoja hyödyntäen. Toiminnan kolme 
pääaluetta ovat järjestelmien ja elektroniikan kunnossapito, asejärjestelmien ja 
ajoneuvojen kunnossapito sekä materiaalitoimialan palvelut. Kalkun yksikön toiminta 
kohdistuu kahteen viimeksi mainittuun alueeseen.  
Millogin tärkeä osaamisalue on kaluston elinjaksohallinta. Millog voi MATLE:n 
pyynnöstä osallistua kalustohankintojen valmisteluun ja kunnossapitovaatimusten 
määrittelyyn, mutta varsinaiset hankintapäätökset tekee MATLE. Millog huolehtii sitten 
kaluston huollosta, korjauksista, varaosalogistiikasta ja mahdollisista muutostöistä. 
 
Puolustusvoimat rahoittaa ja omistaa sotavarusteiden varaosat sekä ne erikseen 
määritellyt varaosat, joiden varastointi on tarpeen valmiussyistä. Kunnossapidossa 
tarvittavat varaosat puolustusvoimat tilaa Millogin hallinnoimasta varastosta. Millog 
vastaa varaosien varastoinnista, varaston seurannasta, raportoinnista ja 
täydennyksistä. Jokaiselle varastonimikkeelle annetaan puolustusvoimien järjestelmän 
mukainen varastotunnus valmistajan sille mahdollisesti antaman tunnuksen lisäksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
        Petri Lundelin (vas.) ja Juha Takala kertoivat Millog Oy:stä 
 
Kalkun yksikköön kuuluu 40 ha maa‐aluetta ja 38 rakennusta, joiden yhteinen pinta‐ala 
on 40382 m2, minkä lisäksi on 9000 m2 suuruinen varastoluola. Rakennukset ovat 
edelleen Senaatti‐kiinteistöjen omistuksessa. Millogilla on Kalkussa n. 60 työntekijää, 
minkä lisäksi alueella on myös puolustusvoimien henkilöstöä. Siellä on myös suuri 



huutokauppakenttä, jossa tullaan edelleen järjestämään puolustusvoimien käytöstä 
poistetun ajoneuvokaluston huutokauppoja. 
 
Esityksen jälkeen pääsimme Takalan ja Lundelinin johdolla kiertämään korjaamolla ja 
varastoissa. Korjaamolla sovitettiin parhaillaan Hollannista ostettua kalustoa Suomen 
olosuhteisiin ja tehtiin myös vanhan kaluston kunnossapitotöitä. Kävimme lisäksi 
dieselkorjaamolla, jossa oli kunnioitettava määrä työkaluja ja mittalaitteita, kaikki 
erinomaisessa järjestyksessä. Tutustuimme myös katsastusasemaan, jossa 
puolustusvoimien ajoneuvokalusto katsastetaan. 
 
Korjaamokäynnin jälkeen laskeuduimme hissillä noin 30 m syvyydessä olevaan 
varastoluolaan, jonne oli varastoitu mm. dieselmoottoreita ja muuta harvemmin 
tarvittavaa materiaalia. Sen jälkeen oli vuorossa maanpäällinen varasto, jossa oli 
mahtava määrä erilaisia varaosia siististi hyllytettyinä. Kiertokäynti päättyi terminaaliin, 
jossa otetaan vastaan saapuva materiaali ja kerätään kokoon ja lähetetään 
puolustusvoimien tilaama materiaali. 
 
Vierailumme aikana saimme kattavan kuvan Millog Oy:n toiminnasta ja sen 
yhteistyöstä puolustusvoimien kanssa. Kaikissa käyntikohteissa panimme merkille 
vallitsevan siisteyden ja hyvän järjestyksen. Se on selvä merkki siitä, että muukin 
toiminta on hyvässä kunnossa.  Kiitämme Millog Oy:tä ja oppaitamme 
mielenkiintoisesta vierailusta. 
 
Maaliskuussa seniorit tekivät opastetun käynnin Vakoilumuseoon, jossa tutustuttiin 
tunnettujen vakoilijoiden elämänvaiheisiin ja heidän käyttämiinsä apuvälineisiin. 
Näimme siellä mitä mielikuvituksellisimpia tappovälineitä sekä erilaisia salakirjoitus‐, 
salakuvaus‐ ja salakuuntelulaitteita. Saimme nähdä myös vakoilijoiden käyttämää 
radiokalustoa, kuten suomalaisten sodan aikana käyttämän kyynel‐radion. Museon 
valheenpaljastuskone on erikoisesti polttariporukoiden suosiossa. Seniorit eivät 
uskaltautuneet sitä kokeilemaan. 
 
Tulevaa toimintaa 
 

Seniorit on kutsuttu osallistumaan Pirkanmaan Maanpuolustusyhdistyksen kevätretkeen, 
joka suuntautuu Tykistöprikaatiin Niinisaloon. Retkelle lähdetään keskiviikkona 13.5.2009 
klo 12.30 Tampereen Vanhan kirkon luota. Paluu Tampereelle arviolta klo 19. 
Osanottomaksu 30 euroa/henkilö kootaan bussimatkan aikana ja siihen sisältyvät 
matkakustannus sekä kahvit ja päivällinen Niinisalossa. Kyseessä on perheretki. 
Ilmoittautumiset 27.4.2009 mennessä Pekka Ruusukalliolle, puh. 040 522 4960 tai 
sähköposti pekka.ruusukallio@dnainternet.net 

 
 
 


